eâmara CNunicipai cie C-Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 25/2017. 	 Em 6 de abril de 2.017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 60 e 61/2017 e do Projeto de Emenda à Lei
Orgânica n° 1/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 60/2017 — AUTORIZA O
MUNICIPIO DE BIRIGUI ABRIR CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS
TERMOS DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE
2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇOES, COM RECURSOS VINCULADOS ORIUNDOS DO GOVERNO
FEDERAL E ESTADUAL DESTINADOS À SAÚDE E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 61/2017 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A DESDOBRAR, INCLUIR DOTAÇÕES E ABRIR
CREDITO ADICIONAL JUNTO À LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE
2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.52.00, NA ATIVIDADE 2.103
DO PROGRAMA 0042-ATENÇÃO BÁSICA NA SAÚDE MUNICIPAL DA
SECRETARIA DE SAÚDE E E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

3. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 1/2017—
INCLUI § 5° AO ART. 130 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. (autoria do Prefeito
Municipal);

Atenciosamente,

-

V LDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

	Page 1